
 
 

 

 

 

 

Comune di  

PESCOPENNATARO (IS) 
Via Rio Verde n. 16 – 86080 Pescopennataro (IS) – Tel 0865 941131 Fax 0865 941365 e-mail: 

comunepescopennataro@gmail.com     Sito:www.comunepescopennataro.is.it 

 

 

Originale 
I SETTORE  - AMMINISTRATIVO 

DETERMINA N. 56  del  23-08-2021                 

Reg. Gen 56 

OGGETTO:   APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA COMPARATIVA PER INCARICO ESTERNO 

DI REVISORE CONTABILE NELL'AMBITO DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO S.A.I. EX 

S.P.R.A.R. e SIPROIMI  PERIODO DAL 01.01.2021 AL 30.06.2023. 

___________________________________________________________________________________ 
Il  responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle vigenti 

disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso predisposta ai 

fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non sussistono situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del 

Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato dall’Ente. 

___________________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE   

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto l'art. 1-ter della Legge n. 20/94, come modificato dall'art. 3 della Legge n. 637/96; Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;  

RICHIAMATA la determinazione n. 86 del  09.11.2020, 1° settore, con la quale è stata indetta la procedura di selezione 

comparativa per titoli tramite l’emissione di un Avviso Pubblico finalizzata al conferimento di n. 1 incarico esterno di 

revisore contabile indipendente per l’attività di verifica amministrativo-contabile delle spese sostenute nell’ambito della 

Prosecuzione del progetto Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati ex S.P.R.A.R. 2021/2023, con scadenza 

per la presentazione delle candidature alle ore 12.00 del giorno 01.12.2020;  

RICHIAMATO l’avviso pubblico prot. n. 2254 del 16.11.2020 di indizione procedura selettiva comparativa, che 

prevedeva i seguenti criteri di valutazione dei titoli: 

A) Per incarico di Revisore contabile nell’ambito di programmi/progetti cofinanziati da Fondi Europei, Ministeriali o 
Regionali: per ogni incarico saranno assegnati 5 punti, fino ad un massimo di 15 punti;  
B) Per servizio svolto presso Pubbliche Amministrazioni in posizione dirigenziale e/o posizione organizzativa: per ogni 
anno di servizio saranno assegnati 3 punti fino ad massimo di 15 punti (per periodi di servizio inferiori all’anno verranno 
assegnati 0,25 punti per ciascun mese);  
C) Per esperienza presso una Pubblica Amministrazione con l’incarico di Revisore dei Conti: per ogni anno assegnati 3 
punti fino ad massimo di 15 punti (per periodi di servizio inferiori all’anno verranno assegnati 0,25 punti per ciascun 
mese);  
D) Per valutazione complessiva del curriculum da parte della Commissione, con riferimento all’esperienza professionale 
e specialistica del candidato rispetto all’incarico da conferire: fino ad un massimo di 5 punti;  
E) Per esperienza specifica di revisione contabile nell'ambito di progetti SPRAR/SIPROIMI: 5 punti. 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 54 del 17.08.2021, con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle candidature;  

 

DATO ATTO che dal verbale n. 03, di riunione della Commissione Giudicatrice del 19 agosto 2021, agli atti, il candidato 

primo classificato della procedura comparativa per l’affidamento di n. 1 incarico esterno di Revisore Contabile 

indipendente, nell’ambito della Prosecuzione del Progetto ex S.P.R.A.R., ex Siproimi, 2021/2023 è il dott. LIPARA 

AGATINO, LPRGTN63H24C351Q, come da candidatura presentata con prot. 2351 del 30.11.2021;  

 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 riguardo a:  

mailto:comunepescopennataro@gmail.com


– regolarità dell’istruttoria svolta;  

– rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

– idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

–  conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:  

 

1. DI APPROVARE le risultanze delle operazioni di valutazione delle candidature così come indicate nel verbale  n. 03 di 

riunione della Commissione Giudicatrice del 19 AGOSTO 2021, agli atti ;  

2. DI DARE ATTO che il candidato primo classificato della procedura comparativa per la ricerca di una figura 

professionale in possesso di specifiche competenze per il conferimento di n.1 incarico esterno di Revisore Contabile 

indipendente nell’ambito della Prosecuzione del Progetto S.A.I. ex S.P.R.A.R. ed ex SIPROIMI, periodo dal 01.01.2021 al 

30.06.2023, è il dott. LIPARA AGATINO  – CF.: LPRGTN63H24C351Q , come da candidatura presentata con prot. 

2351 del 30.11.2021;  

 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia dell'aggiudicazione, disposta con il presente atto, al positivo esperimento delle 

verifiche di legge, compreso l’insussistenza di  situazioni di conflitto, anche potenziale, o di interessi, che 

pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 

co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012;  

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene pubblicato all’Albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale del Comune,  ai fini della generale conoscenza e trasparenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Leonilde LITTERIO 

 

 

 

 

 

DETERMINA  N. 56   del    23-08-2021  / settore 1°  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata  all’albo on line di questo Ente da 

oggi per 15 giorni consecutivi . 

 

Pescopennataro, lì       23.08.2021      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Leonilde LITTERIO 

 

 

 
 


